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13 gekabps 2013
U3MEHEHUA HA KNHOYEBbLIX PbIHKAX

AMepUKaHCKME aKkuMmM BYEpA CHU3UANUCL Ha 0,4% a0 ypoBHA 1776 nyHKTOB No nHaekcy S&P500. Taknm o06pa3om, 3TO yxKe TpeTbe noapas
CHUXeHMe. POCCUIMCKME aKUMKM TaKXKe 3aBeplunan AeHb Ha «oTpuuaTesbHon» TeppuTtopun. UHaeke PTC «3aKpbiica» Ha ypoBHe 1409,
Tepaa 1,1%. LleHa Ha HedTb Brent ynana Ha 0,9% no $108,7 3a 6appens.

Kypc pybns ykpenunca Ha 4 Koneikv NnpoTMB A0AN1apa, BYepa Npu 3akpbiTumn pybab Toprosanca no Kypcy 32,80.

OTMETUM MPOAO/IKAOLMIACA POCT AOXOAHOCTY aMEPUKAHCKMX KasHayeckux obauraumii: UST10 yxe Topryerca Ha yposHe 2,88%.

MN3meHeHMe KOTUPOBOK 3a Nnepuoa

WUHcTpymeHT 3aKkpbiTHe
1 peHb 1 Hep 1 mec 3 mec 6 mec 1rop

AKuUuuKM U TOBapbI

PTC 1394 -1,1% 0,3% -3,0% -0,2% 7,8% -7,1%

S&P500 1776 -0,4% -1,6% 0,4% 5,2% 9,1% 25,6%

HedTb Brent 108,7 -0,9% -2,7% 2,6% -3,7% 2,5% -0,5%

3on0T0 1226 -2,1% -0,1% -3,2% -7,4% -11,7% -27,6%
Bantotbl

EURUSD 1,375 -0,2% 0,3% 2,3% 3,4% 3,0% 4,4%

USDRUB 32,80 0,1% 0,4% -0,1% 1,2% 3,6% 7,0%

EURRUB 45,11 -0,1% 0,7% 2,2% 4,6% 6,7% 11,7%

Kop3uHa 38,34 0,0% 0,6% 1,1% 3,0% 5,2% 9,4%
CTaBKu 1 nx nuameHeHus, 6.n.

UST 10y 2,88 2 2 10 -1 75 117

LIBOR USD 3m 0,24 0 0 0 -1 -3 -7

MBK o/n 6,50 0 -5 -13 40 25 -11

OPAMBEPBI AN19 ®UHAHCOBBIX PbIHKOB

M3 nocnefHUX HOBOCTEW HeNb3A He OTMETWUTb OT3bIB /IMLLEH3UI Y eLle Tpex POCCUMCKUX BaHKOB. JIMLEH3UI TMWKUANUCD aKLMOHEPHbIN
KOMMepUeckuin baHk «MHBecTbaHK» (79-e MecTo No pasmepy aKTUBOB) UM aKLMOHEpPHbId H6aHKa «BaHK NpoekTHOro ¢duHaHCUpPOBaAHUA»
(129-e) 1 OAO «CmoneHckuit BaHk». Takne HOBOCTM, XOTA M AOCTAaTOYHO YETKO 0BO3HAYAOT HAMEpPeHWUs PerynatTopa, B MOMEHTE,
6e3ycNnoBHO, He 406aBNAIOT NO3UTMBA. B 3TOM pa3pese cKopee MOXKHO XAaTb NPOAOMKEHUA BONATUABHOCTU Kypca POCCUIACKON BantoTbl
C TEHAEHUMEN K AanbHenlemMy ocnabneHuto.

M3 BHeLWHNX HOBOCTEM OTMeYaemM XOpolune po3HMYHble npoaaxku B CLUA 3a HoAbGpb. B uenom nposaxku BbIPOCAM Ha BHYLIWUTENbHblE
0,7%. Kpome 3TOro AaHHble 3a OKTAOPb 6blM NepecmMoTpeHbl B Nydwyto cTopoHy: ¢ 0,4% po 0,6%. TpeTb 3TOro pocta NpousoLlna
61aroaapa CUAbHbIM NpoAarkam MawuH (+1,8%). [oCTaTo4HO MO3UTUBHO TO, YTO Aake 6e3 yyeTa nNpojak aBTomobunel, 6eH3nHa U
CTpOMMaTEpPUanoB, PO3HWYHbIE NPOAAXKK Bbipocan Ha 0,6%. Bo mHorom pocT npogaxk o6s3aH obopoTy online-marasuHos (+2,2%),
npoAa)kam aNeKTPoHUKK (+1,1%) n mebenun (+1,2%). U xoTa NpoaaxKun 3NeKTPOHUKU MOTYT BbiTb 0B6BACHATLCA BbIXOAY HOBbIX MPUCTaBOK
Xbox One n PS4, B nto6om cnyyae gaHHble MO PO3HUYHBIM NPOAAXKaM BbIFNAAAT BNEYaTAAOLWMMMU.

HepenbHble undpbl MO KonnyecTBy obpalueHnii 3a nocobuammu no 6espabotuue CLUA oKasanucb JOBONbHO BLICOKMMU (+368 Tbicau
nocne +300 TbiC. Heaenel paHee), HO BEPOATHO 3TO MOXET BbiTb CBA3aHO C KOPOTKOM Hegenei us-3a [lHA baarogapeHus v oUunLeHnem
OaHHbIX OT Ce30HHOCTU. TakMM 06pa3om, Mbl MOaraem, 4To LMdpbl Ha CAedylowell Heaee OKasKyTCA HUKe.

Mopumsa MaKpOIKOHOMMYECKOW cTaTucTMkM CLUA B nocnegHue AHWM B COBOKYMHOCTM C NpeaBapuTeNbHON [0rOBOPEHHOCTbIO
3aKkoHogaTeneit CLUA o 6roaxkeTe AeNCTBUTENbHO YBEMUYMBAET BEPOATHOCTb Hayasna COKpalieHus cTumynoB. Cneayloulee 3acegaHue
®PC coctouTtcs Ha cnegytowelt Hegene 18 nekabps. ManaTa npeactaBuTenei Byepa og06puna 3akoHonpoekT b6roaxkera CLUA Ha 2014 .
FonocoBaHue B CeHaTe COCTOMTCA Ha Creayowei Heaene.

PEKOMEHOALUU

B uesiom Mbl NPOAO/IKAEM CMOTPETb CKOpEee HeraTMBHO Ha Kypc pybas B nepcnektvee | kBapTana 2014 roga (nporHos 33,55 B KOHUe
mapra).

B pekabpe, BepoATHO, Mbl YBUAMM [0BOJIbHO CU/MbHYIO BOJIaTU/IBHOCTb Kypca py6asA, cBA3aHHYK C Tem, 4TO (aKTopbl CKopee
YKa3blBaloT Ha NpoAo/KeHue ocnabneHus. Cyaa no rpadmKy noraweHuii BHeWHero f0ra (BKYas YacTHbIM CeKTop), 06bem naatexen
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B AieKabpe COCTaBAET BECbMA BHYLIMTENbHYIO CyMMy B $29,6 Mipa. [nA CpaBHEHMA: CYyMMapHbIii 06bem MIaHOBbIX NiaTexei B AHBape-
mapTe 2014 ropa (3a Becb 1 KBapTan) - nopsAaKa 27 mapa. PaHee Mbl CONOCTaBAANN MAATEXKM MO BHELUHEMY LOATY C BE/IMYMHOW OTTOKA
KanuTana — onpegeneHHas B3aMMOCBA3b MeXAy HUMU eCTb. Taknum obpasom, B Aekabpe, BEPOATHO, NPOM30MAET AOBO/bHO CU/bHbIN
OTTOK KanuTana, YTo NpuBeLeT K AONONHUTEIbHOMY CNPOCY Ha BaftoTy.

Mbl nonaraem, YUTO CHUXKEHUE aMepPUKAHCKOro ¢GOHAO0BOro pbiHKA B NocnegHMe TPU AHA — Hauyano Heb6onbloi KoppeKuuu. Mol
[OMNYyCKaeMm, 4TO CHUXXeHUE MOXKeT NPOAO/IKUTLCA A0 ypoBHA 1750 no nHaekcy S&P500. [axke HeGONbLION TEXHUYECKOW KOPPEKLUU He
6b110 y}Ke B TeyeHue ABYX MecALes, MpU 3TOM PbIHOK MPOLOJIKAET OCTaBaTbCA BHAM3U UCTOPUYECKOrO Makcumyma. Mexay Tem, B
nocneAHuUn rog Takme KOpPeKLMM NPOUCXOAUAM NMPUMEPHO pa3 B ABa mecsAua. [lpu aTom npexHue apaiiBepsl Ana pocTa (Hanpumep,
3aBEepPLIMBLUMIACA CE30H OTYeTHOCTel) cebs ucyepnanu. B Toxe Bpems, BbIXOAMBLUAA MAaKPOIKOHOMUYECKAsA CTaTUCTUKA B Lieom bbiia
[0CTaTOYHO xopoLuei. [103ToMy Mbl, NoAaraem, YTo NOAOGHOE CHUMKEHME eCAn U NPOAOIKUTCA, TO He ByaeT rny6oKum.

9KOHOMMKA POCCUN

Buepa Mpe3naeHT PO Bnagumup MNyTuH aenan exerogHoe nocnaHve depepanbHomy CobpaHuto PO. M3 OCHOBHbIX TE3UCOB MOXKHO
BblAENNTb Nporpammy no 6opbbe ¢ odwopmnsaumein SKOHOMUKK. Mo cnosam MpesnaeHTa B NPOLWAOM rofy Yepes odLIOpbl LLeIMKOM UK
YaCTMYHO NpoLIa NATaA YacTb KCNOpPTa TOBAPOB. Mpe3naeHT cTaBuT nepes MNpaBuTenbCTBOM 33434y obecneynTb ynaaty poCCUNCKUMU
KOMMNAHMAMW HANOTOB MO POCCUMMCKMM CTaBKaM, HECMOTPA Ha TO, YTO OHW 3apPerucTpupoBaHbl B OPpPWOpPHbIX 30Hax. [aa 3Toro
npeanonaraeTca 3anpeTuTb KOMMNAHWUAM, UMEIOLLMM OPLIOPLI, NOAYYaTb FOCNOALEPKKY B T.4. KpeauTtbl oT BIBa u rocrapaHtun. Kpome
TOro, NpeAnonaraeTca NPUHATb PAS, NONPaBoK B Hanorosbli KOAEKC, KOTOPbIE NEPEKPOIOT KOMMAaHUAM BO3MOXKHOCTU BbIBOAUTb A,0X0AbI
33 pybex nyTem nepevymcieHuns poanTu, JOXOLOB U NpoueHToB. Tak, Mpe3naeHT yxe nognucan nonpasku B HK, kotopble BBoaaT 30%-
HblIA HANOT C NAaCCMBHbIX AOXOA0B, BbIMIa4MBAEMbIX 3@ FPAHULY, €C/IM HE PACKPbIT BeHeduumap MHOCTpaHHOU dupmbl. Takum obpasom,
rocyAapcTBo npeanpuHMMAET pag Mep ANA TOro, YTo6bl OrpaHNYUTL OTTOK KanuTana U3 CTPaHbl, 3TO MOXKET HaNPAMYIO CKa3aTbCA Ha
Kypce poccuiickoro py6as B cnegyiowem roay, HO IMb B TOM C/ly4ae, €C/IM Mepbl OKaXKYTCA AeicTBEHHbIMU.

MoNoKUTENbHOE CanbAo BHELIHeN ToproBan Poccum cokpaTunock Ha 16% B okTabpe 2013 r. u coctasmno $13,194 mapa. B ceHTabpe
canbao Toprosoro 6anaHca coctasuno $15,707 mnpa. O6bem sKcnopTa B oKTAGpe coctasun $43,962 mapg, 4to Ha 1,3% meHblue, Yem B
ceHTAbpe ($44,536 mapa). O6bem MMMopTa B OKTABPE BbIPOC B MECAYHOM BbIPAXKEHUW Ha 6,7% [0 MaKCMMasbHbIX B TEKyLLEM roay
$30,768 mnpa, c $28,829 mnpa. BHewHeToprosblii npodpuumMT B OKTAGPE CTaN MMHUMaNbHbIM ¢ aBrycra 2012 .

CerogHa coctoutca 3acegaHue LB PO no craBkam. Mbl He OMAaem KaKoro-nM6o M3MeHeHMA CTaBOK Ha AAHHOM 3acefaHum,
YYMTbIBaAA, YTO MHPNALMA OCTAETCA CYLLECTBEHHO Bbilwe 6% M 40 KOHL,A FO4a YXKe He MOKAXKeT CHUMKEHUA.

OEHEXHDBIN PbIHOK POCCUM

CTaBKM AEHEXHOro PbIHKA OCTAOTCA BbICOKMMM U BYEPa BHOBb AepKanucb B6AM3M ypoBHA B 6,5-6,6% no csonam v nopaaka 6,4% no
PEMO. CeroaHa naumuT Ha PEMO HemHOro meHblue, 4yem BYepa (310 mapa. pybaeit npoTms BYepallHuX 260 mapa,.), No Bcel BUAUMOCTH,
3TO BbI3BaHO TeM, YTO BYepa Habntoganca nepecnpoc Ha 51 mapa. pybneli No cpaBHEHUIO C YCTAaHOBAEHHBIM AMMUTOM. O6bembl caeNoK
«BaMOTHbIN ceon» ¢ LIb P® Buepa Hbinn BNONOBUHY MEHbLUE, YeM HaKaHyHe U cocTasuan 121 mapa. pybnei.
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PbIHOK PYBJIEBOIO roCAOJ/ITA

[oXoAHOCTH OCHOBHbIX BbiNyckoB O®3 Noapoc/iv Ha HECKO/IbKO 6a3uCHbIX NYHKTOB Ha poHe pocTa goxoaHocTn no US Treasuries. B To e
Bpemsa, aykumoHbl no OP3 npownu Becbma yaayHo, oba C cywecTBeHHOW nepenognuckoin. OP3 26215 c atopaumeirt 7 net bbina
pasmelleHa nopg ctasky 7,77% npu uHTepBane MuHouHa 7,79-7,84%%, T.e. HUXKE OOBABNEHHOW HUMKHEW rpaHWUbl MHTEepBana U C
nepecnpocom B 3 pasa. 093 26216 c atopaumneitr 4,6 roga 6bina pasmelleHa nog CTaBky JoXoaHoOCcTU 7,32% npu untepsane 7,29-7,34%%
¢ nepecnpocom B 1,23 pasa. Takmm 06pa3om, POCCMINCKUI PbIHOK NbITAETCA OTbIrPbIBaTb M BHYTPEHHUI GAKTOp CKOpOro npuxoaa
JNINKBUAHOCTU U GAKTOP BHELIHEero Heratuea. bosiblwe AcHOCTU NoABUTCA TONbKO nocne 3aceganna ®PC CLUA Ha cnepytowelt Hepene, Ao

3TOr0 MOMEHTa MOXXHO 0XXMNAaTb BO/1IaTUNIbHOCTU BOKPYr CNOXUBLUEroCA YPOBHA.
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KaneHgapb MakpoCcTaTUCTUKN

MBata

12/02/2013
12/02/2013
12/03/2013
12/03/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/06/2013
12/06/2013

12/06/2013
12/06/2013
12/06/2013

12/06/2013

12/06/2013
12/06/2013
12/06/2013
12/06/2013
12/06/2013
12/07/2013
12/11/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2012
12/12/2013
12/12/2013
12/13/2013
12/13/2013
12/13/2013
12/16/2013

Bpema

17:58
19:00
23:48
23:48
17:15
17:30
19:00
19:00
19:00
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
19:00
17:30
17:30

17:30
17:30
17:30

17:30

17:30
17:30
17:30
17:30
18:55
00:00
23:00
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
17:30
19:00
17:30
17:30
17:30
17:58

Cratucruka

Markit US PMI Final

ISM Manufacturing

Total Vehicle Sales
Domestic Vehicle Sales
ADP Employment Change
Trade Balance

1SM Non-Manf. Composite
New Home Sales

New Home Sales

Initial Jobless Claims
Continuing Claims.

GDP Annualized QoQ
Personal Consumption
GDP Price Index

Core PCE QoQ

Factory Orders

Change in Nonfarm Payrolls
Change in Private Payrolls

Change in Manufact. Payrolls
Unemployment Rate
Underemployment Rate

Labor Force Participation Rate

Personal income

Personal Spending

PCE Core MoM

PCE Core YoY

Univ. of Michigan Confidence

Consumer Credit

Monthly Budget Statement
Retail Sales Advance MoM
Initial Jobless Claims
Import Price Index MoM
Retail Sales Ex Auto MoM
Continuing Claims

Import Price Index YoY
Retail Sales Ex Auto and Gas
Retail Sales Control Group
Business Inventories

PPI MoM

PPI Ex Food and Energy MoM
PPI YoY

Markit US PMI Preliminary

Mepuoga Mpor+Hos

Nov 30

54,3
55,1
15.80M
12.10M
170K
-$40.08
55
425K
429K
320K
2800K
3.1%
1.5%
1.9%
1.4%
-1.0%
185K
180K

0.3%
0.2%
0.1%
1.1%
7600,0%

$14.5008 $18.1868

-$142.08
0.6%
320K
-0.7%
0.2%

2764K
0.3%
0.2%
0.3%
0.0%
0.1%
0.8%

27K
7.0%
13.2%

63.0%

-0.1%
0.3%
0.1%
1.1%

82,5

Mpeasiayuee
3HaYEHNE
54,3
56,4
15.15M
11.73M
184K
-$43.08
55,4
379K
354K
321K
2765K
2.8%
1.5%
1.9%
1.5%
1.8%
200K
214K

16K
7.3%
13.8%

62.8%

0.5%
0.2%
0.1%
1.2%
7510,0%
$16.2938

0.4%
298K
-0.7%
0.2%
2744K
-2.0%
0.3%
0.4%
0.6%
-0.2%
0.2%
0.3%
54,3

Bata

12/02/2013
12/03/2013
12/03/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/04/2013
12/05/2013
12/05/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/12/2013
12/13/2013
12/13/2013
12/16/2013
12/16/2013

12/16/2013
12/16/2013

Bpema

13:00
14:00
14:00
13:00
13:00
14:00
14:00
14:00
14:00
16:45
16:45
13:00
14:00
14:00
14:00
14:00
13:00
13:00

13:00
14:00

12/16/20:14:00

Bara
12/02/2013
12/02/2013
12/03/2013
12/04/2013
12/08/2013
12/08/2013
12/08/2013
12/05/2013
12/03/2013

Bpema
05:45
09:54
05:00
05:45
07:01
07:01
07:01
05:30
05:30

12/09/2013” 12/15
v

12/09/2013 12/15

:z,os/zo:s' 12/15

v
12/09/2013
v

12/03/2013
12/10/2013
12/10/2013
12/10/2013
12/10/2013
12/10/2013
12/10/2013

r
12/14/2013

12/16/2013

12/15
12/15
04:01
09:30
09:30
09:30
09:30
09:30
12/18
05:45

Cratucruka

PMI Manufacturing

PPI MoM

PPIYoY

PMI Services

PMI Composite

GDP SA QoQ

GDP SA YoY

Retail Sales MoM

Retail Sales YoY

ECB Announces Interest Rates
ECB Deposit Facility Rate

ECB Publishes Monthly Report
Industrial Production SA MoM
Industrial Production WDA YoY
Employment QoQ
Employment YoY

PMI Manufacturing

PMI Services

PMI Composite
Trade Balance SA
Trade Balance NSA

Cratuctuka

HSBC/Markit Manufacturing PMI
Leading Index
Non-manufacturing PMI
HSBC/Markit Services PMI

Trade Balance

Exports YoY

Imports YoY

CPIYoY

PPIYoY

New Yuan Loans

Money Supply MO YoY
Money Supply M1 YoY

Money Supply M2 YoY
Aggregate Financing RMB
Manpower Survey

Industrial Production YTD YoY
Industrial Production YoY
Fixed Assets Ex Rural YTD YoY
Retail Sales YTD YoY

Retail Sales YoY

Foreign Direct Investment YoY
HSBC/Markit Flash Mfg PMI

Mepuoa MporHos

Nov F
Oct
Oct

Nov F

Nov F
kol
Qe

Oct
Dec5
Dec5

Mepuoa fMporHos

Nov

51,5

50,5

DakT

516
-0.5%
-1.4%
51,2
51,7
0.1%
-0.4%
-0.2%
-0.1%
0.25%
0.00%

56
52,5

$21.208 $33.808

7.0%
7.0%
31%
-1.5%
580.08
8.1%
9.0%
14.2%
920.08
9.7%
10.1%
20.0%
13.1%
13.2%
1.1%

12.7%
5.3%
3.0%
-1.4%

Npeasiayuee
Inauenmne
51,5
0.1%
-0.9%
50,9
51,5
0.1%
-0.4%
-0.6%
0.3%
0.25%
0.00%

-0.5%
1.1%
-0.1%
-1.0%
51,6
51,2

51,7
14.38
13.18

Npeavaywee
Imauenne

50,9
99,64
56,3
52,6
$31.108
5.6%
7.6%
3.2%
-1.5%
506.18
8.0%
8.9%
14.3%
856.48
0,14
9.7%
10.3%
20.1%
13.0%
13.3%
1.2%
50,8
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KOHTAKTHAA UHOGOPMALUA
OAO «baHK «CaHKT-lMeTepbypr»
195112, CaHkT-NeTepbypr, ManooXTUHCKUIA Np. 4.64. nuT. A

http://www.bspb.ru/

KpyrnocytouHan cnpaBoyHas cnyxk6a: 8 (800) 555-50-50, 8(812) 329-50-50

AHanuTuyeckoe ynpasneHue

Onbra JlanwuHa, 3aMecTuTeNb HauyaabHUKa AHaIMTUYECKOTO YNpaBieHus
email: Olga.a.Lapshina@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-80

Anekceii FTopaees, BeayLinii aHANUTUK
email: Aleksei.a.Gordeev@bspb.ru
phone: +7 (812) 325-36-13

AHgpeii KagynmH, aHanutmk
email: Andrey.A.Kadulin@bspb.ru
phone: +7 (812) 329-50-00 no6. 8378

JAaHHbIl aHanumu4veckuli u UHhopMayuoHHbIU mamepuan nodzomosseH pabom+uxkamu OAO «baHk «CaHKm - [Tlemepbype».

Mpocum Bac obpamume 8HUMAHUe HA crAedyrowue cyuecmeeHHbie hakmol U 06cmoamenscmed OMHOCUMENbHO Mo20, Ymo
Hacmoswuli mamepuan:

1. He asnaemcsa peknamoli;

2. He Hocum xapakmep 060l ogpepmel (npednoxceHus);

3. He umeem 8 Kauecmee ocHOBHOU yenau npodsuxceHue bbix UeHHbIX bymaz u/uau huHAHCOBbIX UHCMPYMEHMO8, U/uau hUHAHCO8bIX
yenye;

4. He codepxcum Kako2o-1ubo obewaHus ebirnaam u/unu doxodos;

5. He sknatoyaem nwoboix 2apaHnmuli, obew,aHuli uau npozHo308 pocmda;

6. He HanpasneH Ha nobyxdeHue npuobpemams yeHHble Bymazu, (hUHAHCOBbIE UHCMPYMeHMb! U/Uau huHaHco8bIe ycryau;

7. [lonieH paccmampueamsca UCKAOYUMEnbHO 8 KaYecmee UHGOopMayuu uau 4acmHo20 MHEHUSA U He MOX(em A8/9mbCA OCHOBAHUEM
Ona npedvasneHus mpebosaHuli Kk OAO «baHk «CaHKm-llemepbype», 8KAOYAA e20 opaaHbl U pabOMHUKO8, a MAaKk#e K mpembum
AUYam.

MpedcmaesneHHbIl Mamepuas, Kak noaAHOCMbIO, MAK U YaCmu4HO, HOCUM UCK/KYUMESbHO UHGPOPMAUUOHHbIU xapakmep.

BcAa uHgopmayusa u ceedeHus, coOepHaujuecs 8 mamepuane, nosayvyeHsl U3 omypeimsix nyb6auYHeIx UCMoYHUKos, komopele OAO «BbaHK
«CaHKkm-llemepbype» paccmampusaem 8 Ka4ecmee 00CMOBEPHbLIX, AKMYAsbHbIX U MOYHbIX, He COCMABAAULUX KOMMEPYECKYIO Uau
UHYIO oxpaHaemyro malHy. Hecmomps HU HaG 4mo, nposepka uHgopmauyuu He nposodunace u OAO «baHk «CaHkm-[lemepbype»,
BK/104AA €20 Op2aHbl U pabOMHUKO8, He 0enarm HUKAKUX 3aA8aeHUll U He 0alom HUKAKux eapaHmull HU 8 npAamol, HU 8 KOC8eHHOU
gopme omHocumenbHO 0A0CMOBePHOCMU, GKMYaAsaAbHOCMU UAU MOYHOCMU UHgopmayuu u mamepuana. OAO «baHk «CaHKm-
Memepbype», 8Kka4YaA e20 opaaHbl U pabomHUKO8, He Hecem omeemcmeeHHOCMb 3a Oelicmaus (6e3delicmeus) mpemoux AUy, U 30
Mobbie yobimku, a makxe 3a mboli ywepb, 803HUKWUL 68 c6A3U C MBbIM UCMO0Ab308AHUEM Mamepuand, uHgopmayuu u/unu
ceedeHull, pasmeuwjeHHbIX 8 HEM, 0 MAKXE 3a HEMOYHOCMb UaAU omcymcemeue Kakol-nubo uHgpopmayuu uau ceedeHull.

JIio6as UHPOPMAYUSA, COOePHaUlaaca 8 npedcmaesseHHbIX Mamepuanax, moxem 6bimb usmeHeHa u/unu donosaHeHa OAO «baHK
«CaHKkm-lemepbype» 6 nwboe spemsa b6e3 npedsapumensHo20 yeedomaeHus, 00Hako, OAO «BaHK «CaHKkm - [lemepbype» He umeem
Kakux-nubo o06s3ameanbcme Mo 8HECEHUK 8 Mamepuasn ucrnpasaeHull uau usmeHeHUl U He Hecem KakKol-n1ubo ceA3aHHOU ¢ amum
omeemcmeeHHocmu.

OAO «baHk «CaHKkm-llemepbype» He Oaem 3asepeHull, Ymo mMamepuan npedHa3Ha4yeH 074 ecex e20 noaydamenel, MpuU 3Mom,
onepayuu ¢ YeHHbIMU 6ymazamu, ceA3aHbl C PUCKOM U mpebyrom coomeemcmayouwux 3HaHull u onsima.

UHopmayua 8 mamepuasne Noo08epHeHa BAUAHUIO (PAKMOopPos8 PassUYHbLIX PUCKOS8, HeorpedeneHHOCMU, UHbIX (haKmMopos, Komopesle
Haxo0amcsa 6He npeodesos KOHMPOAS U B03MOMCHOCMU MOYHO20 MPO2HO3UPOBAHUSA, 6ciedcmeue 4Ye2o 30A8/eHHbie OaHHbIE,
pe3ynemamel U UHGOPMAYUS Mo2ym He COOMB8emcmaeos8ams 3a56/1€HHOMY.

Mamepuan He 3ameHsAem KOHCYybmayuu U He 00aX(eH UCMonb308ambCA 8Mecmo Heé.

PacrnipocmpaHeHue, eocrpoussedeHue U KOnuposaHue, eHeceHue u3meHeHuli 8 mamepuasn, He Oonyckaemcs 6e3 MosyvYeHus
npedeapumesnbHo20 nucbMeHHo20 paspeweHus OAO «baHk «CaHKkm-lemepbype». OAO «baHk «CaHKm-llemepbype» He Hecem
omeemcmeeHHOCMU 30 HECAHKYUOHUPOBAHHbIe delicmeaus mpembux AuUY, C8A3aHHbIe ¢ HecobarodeHuem MpusedeHHbIX 02paHu4YeHul.

© 2013 OAO «baHK «CaHkm-llemepbype».
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